
 
 

 

 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

 
 

 

 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

“ВОЛГОГРАДСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ” 

(ВолгГТУ) 
______________________ 

ПРИКАЗ 

Волгоград 

 “ 30 “ сентября 20 24 г.   

 № 603  
  

 

 

  

О внесении изменения в Положение 

о студенческом городке ВолгГТУ 

 

В соответствии с п. 6 ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", с учетом письма Министерства 

науки и высшего образования от 13.09.2024 № МН-7/2904-ОП 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о студенческом городке федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Волгоградский государственный технический университет», 

утвержденное приказом от 08.07.2021 № 323, изменение, дополнив раздел 7 

пунктом 7.7 следующего содержания: 

«7.7. В соответствии с п. 6 ст. 39 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", с учетом 

пунктом 1 перечня поручений Президента Российской Федерации от 

22.08.2024 № Пр-1661, письма Министерства науки и высшего образования от 

13.09.2024 № МН-7/2904-ОП освобождаются от внесения платы за 

пользованием жилым помещением (платы за наем) в общежитии студенты, 

вынужденно покинувшие территории Курской, Белгородской и Брянской 

областей в связи с чрезвычайной ситуацией.». 

2. Директору Волжского политехнического института (филиал) 

ВолгГТУ обеспечить принятие аналогичного приказа. 

 3. Начальнику общего отдела Антоновой В.А. довести настоящий приказ 

до сведения директора Волжского политехнического института (филиал) 

ВолгГТУ, главного бухгалтера, директора студенческих общежитий, 

комендантов общежитий.  

4. Начальнику УНИТ-ВЦ Саяпину М.В. разместить приказ на 

официальном сайте университета.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

учебной работе Фетисова А.В.  

И.о. ректора                                                      А.В. Навроцкий 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


